
1

Bu sözləri Prezident İlham 
Əliyev Almaniya Prezidenti 
Frank-Valter Ştaynmayer ilə 
mətbuata bəyanatında səs-

ləndirib. Dövlətimizin başçısı 
qeyd edib: “İqtisadi sahədə 
əldə edilmiş nəticələr bizi təbii 
olaraq ruhlandırır. 

Çünki bu ilin yanvar-fevral 
aylarında bizim ticarət döv-
riyyəmiz təxminən üç dəfə ar-
tıb”.

“Bu günə qədər sülh müqavilə-
sinin mətni tam razılaşdırılıb, 17 
paraqrafdan ibarətdir. Azərbay-
can burada hər hansı bir əlavə 
şərt irəli sürmür. Bizim şərtlə-
rimiz Ermənistan üçün bəllidir, 
yenilik deyil. Bu şərtləri biz uzun 
müddət ərzində irəli sürürük. 
Ancaq Ermənistandan bu günə 
qədər hər hansı bir ciddi cavab 
almamışıq. Nədən ibarətdir bu? 
Birinci, ATƏT-in Minsk qrupu 
ləğv edilməlidir”.

Bu fikirləri Prezident İlham Əli yev 
Almaniya Prezidenti Frank-Valter 
Ştaynmayer ilə mət buata bəyanatın-
da söyləyib.
Döv lətimizin başçısı əlavə edib: 
“İkinci məsələ Ermənistanın 
konstitusiyası ilə bağlıdır. Ermə-
nistan konstitusiyasında Ermə-
nistan müstəqillik aktına istinad 
var. O konstitusiyanın tərkib 
hissəsidir. Orada isə Azərbayca-
nın hüquqi, tarixi ərazisinin Er-
mənistanla birləşməsi haqqında 

müddəa var və bu, bizə qarşı açıq 
ərazi iddiası sayılır. Ona görə Er-
mənistan konstitusiyasından bu 
bəndin çıxarılması bizim legitim 
tələbimizdir. Bu iki şərt təmin 
olunandan sonra sülh müqavilə-
sinin imzalanması üçün heç bir 
maneə olmayacaq. Necə deyər-
lər, top Ermənistanın tərəfində-
dir. Əgər Ermənistan doğrudan 
da sülh müqaviləsini imzalamaq 
istəyirsə, Azərbaycanın bu iki le-
gitim şərtini qəbul etməlidir”.

“Çox şadam ki, Azərbaycan dün-
yanın əsas ticarət yollarının bir-
ləşdiyi məkana çevrilir”.
Bu barədə Almaniya Prezidenti 
Frank-Valter Ştaynmayer Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev 
ilə mətbuata bəyanatında bildirib.
Almaniya Prezidenti qeyd edib: 

“Biz hər ikimiz təkcə Mərkəzi 
Asiya ilə deyil, həmçinin Uzaq 
Şərq, Cənub-Qərbi Asiya, eləcə də 
Çin ilə iqtisadi və ticarət əlaqələ-
rində maraqlıyıq. Eyni zaman-
da, hazırda mövcud nəqliyyat 
marşrutlarının nə dərəcədə məh-
dud olduğunu və onların hansı 

imkanlarla işlədiyini də yaxşı 
bilirik. Bu baxımdan Orta Dəh-
liz Almaniya iqtisadiyyatı üçün 
də maraqlı perspektivdir. Cənu-
bi Qafqaz son dövrlərdə olduğu 
kimi, siyasi baxımdan daha sa-
bit inkişaf etdikcə, bu perspektiv 
daha da cəlbedici olacaqdır”.

“Bərpa olunan enerji sahə-
sində, harada ki, Almaniya 
şirkətlərinin çox böyük təcrü-
bəsi var, Azərbaycanın da çox 
böyük proqramı, planları var”.
Bu fikri Prezident İlham Əliyev 

Almaniya Prezidenti Frank-Val-
ter Ştaynmayer ilə mətbuata bə-
yanatında səsləndirib.
“Biz xarici investorların sər-
mayəsi hesabına 2030-cu ilə 
qədər bərpaolunan enerji növ-

lərinin istehsal gücünü 6 giqa-
vata çatdırmaq fikrindəyik və 
bu, tam realdır. Bunun bir his-
səsi Avropaya ixrac ediləcək”, 
- deyə dövlətimizin başçısı 
vurğulayıb.

“Tarixi Zəfərimiz sülh danışıq-
larına yol açmışdır və hesab 
edirəm ki, bu gün Azərbayca-
nın və Ermənistanın sülhün 
əldə edilməsində mövqeləri 
bir-birinə kifayət qədər yaxın-
laşmışdır”. 

Bu barədə Prezident İlham Əli -
yev Almaniya Prezidenti Frank- 
Valter Ştaynmayer ilə mət buata 
bəyanatında bildirib. Almaniya 
Prezidentinin Azərbaycana bu 
səfərinin çox müsbət nəticələ-
rinin olacağından əminliyini 

vurğulayan dövlətimizin başçısı 
deyib:  “İkitərəfli münasibət-
lər tarixində bu, Almaniya Pre-
ziden tinin Azərbaycana birinci 
rəsmi səfəridir və əminəm ki, sə-
fərin yekunları ölkələrimizi bir- 
birinə daha yaxın edəcəkdir”.

Prezident İlham Əliyev alma-
niyalı həmkarı Frank-Valter 
Ştaynmayeri Azərbaycan-Er-
mənistan sülh prosesi barədə 
ətraflı məlumatlandırıb.
Dövlətimizin başçısı bu barə-
də jurnalistlərin suallarına ca-
vabında bildirib.
“Bu gün söhbət əsnasında mən 
cənab Prezidenti Azərbay-
can-Ermənistan sülh prosesi 
ilə bağlı kifayət qədər məlu-

matlandırdım. Bildirdim ki, 
İkinci Qarabağ müharibəsi 
başa çatandan sonra məhz 
Azərbaycan və şəxsən mən 
sülh danışıqlarının başlanma-
sının təşəbbüskarı olmuşam. 
O vaxt nə Ermənistan, nə də ki, 
o vaxt hələ fəaliyyət göstərən 
ATƏT-in Minsk qrupu belə bir 
təklif irəli sürməmişdi. Bu tək-
lifi Azərbaycan tərəfi vermiş-
dir. Bu özlüyündə onu göstə-

rir ki, biz sülh müqaviləsinin 
bağlanmasında nə qədər ma-
raqlıyıq”, - deyə Azərbaycan 
Prezidenti vurğulayıb və bil-
dirib ki, 2024-cü ilin yanvarına 
qədər Ermənistan təkidlə sülh 
müqaviləsinə salmaq istədiyi 
dırnaqarası “Dağlıq Qarabağ 
respublikası” yoxdur, bu, an-
caq Ermənistanın xülyalarında 
mövcud olub. Azərbaycanın 
Qarabağ bölgəsi mövcuddur.

Bu barədə Almaniya Prezidenti 
Frank-Valter Ştaynmayer Azər-
baycan Prezidenti İlham Əli-
yev ilə mətbuata bəyanatında 
bildirib. Son bir il ərzində bu 
istiqamətdə atılan addımlar və 
əldə olunan irəliləyişlər müna-

sibətilə təbriklərini ifadə edən 
Almaniya Prezidenti deyib: 
“Razılaşmanın əldə olunma-
sı ilə bağlı mühüm an yetişib. 
Ümid edirəm ki, bu andan isti-
fadə olunaraq sülh müqaviləsi 
imzalanacaq və sizin regionda 

əsl davamlı sülh yaranacaq. 
Mən buna çox böyük ümidlər 
bəsləyirəm” .
Prezident Frank-Valter Ştay-
nmayer Almaniyanın bu pro-
sesdə lazımi dəstəyi verməyə 
hazır olduğunu əlavə edib.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev aprelin 
1-də İran İslam Respublikası Pre-
zidentinin siyasi məsələlər üzrə 
müşaviri Mehdi Sənayini qəbul 
edib.
Qəbula görə minnətdarlığını bil-
dirən Mehdi Sənayi İran İslam 
Respublikasının Prezidenti Mə-
sud Pezeşkianın salamlarını döv-
lətimizin başçısına çatdırıb.
Ölkəmizə daha əvvəllər də sə fər 
etdiyini xatırlayan qonaq Azər-
baycanın davamlı inkişafının şa-
hidi olduğunu deyib.
Mehdi Sənayi İranın qonşu döv-

lətlərlə, xüsusilə tarixi, di ni, mə-
dəni bağlılığı olan Azərbaycan 
ilə əlaqələrin inkişafına mühüm 
əhəmiyyət verdiyini vurğula-
dı, hazırda ölkələrimiz arasında 
münasibətlərin bütün sahələrdə 
inkişafından məmnunluğunu bil-
dirib.
Dövlətimizin başçısı da öz növbə-
sində Azərbaycanın və İranın or-
taq dəyərləri bölüş düyünü qeyd 
edərək, son dövr lərdə ikitərəfli 
qarşılıqlı sə fərlərin dinamikasını 
müsbət qiymətləndirib.
Prezident İlham Əliyev Mehdi 
Sənayinin Azərbaycana səfə-

rinin ikitərəfli gündəliklə bağ-
lı məsələlərin müzakirəsi üçün 
yaxşı imkan yaradacağına ümid-
varlığını ifadə edib.
Görüşdə ölkələrimiz arasında 
nəqliyyat, xüsusilə Şimal-Cə-
nub nəqliyyat dəhlizinin inkişa-
fı, iqtisadi-ticari, enerji və digər 
sahələrdə əməkdaşlıq məsələlə-
rinə dair müzakirələr aparılıb, 
hökumətlərarası komissiyanın 
fəaliyyətinə toxunulub. Söhbət 
zamanı Ağbənd isti qa mətində 
Araz çayı üzərində körpünün ti-
kintisi prosesi ilə bağlı fikir mü-
badiləsi aparılıb.

Azərbaycan Respublikası Audi-
torlar Palatasının sədri Vahid 
Nov ruzovun rəhbərlik etdiyi nü-
mayəndə heyəti Dünya Bankının 
Maliyyə və Dayanıqlı İnkişaf Hesa-
batlılığı üzrə İslahatlar Mərkəzinin 
(CFRR) təşkilatçılığı və Avstriya 
Maliyyə Nazirliyinin ev sahibliyi 
ilə Vyanada keçirilmiş “Maliyyə 
və Dayanıqlı İnkişaf Hesabatlılığı 
İslahatları: Yaşıl və Rəqəmsal Gün-
dəliklər üzrə Naviqasiya” möv-
zusunda nazirlər konfransında, 
“Mühasibat uçotu və auditdə isla-
hatlar” forumunda və “Dayanıqlı 
inkişafa dair hesabatlılıq” üzrə se-
minarda iştirak edib.
Auditorlar Palatasından bildirilib 
ki, tədbirlərin təşkil edilməsində 
məqsəd korporativ maliyyə he-
sabatlarında, həmçinin davamlı 
inkişafa dair hesabatlarda və süni 
intellektin tətbiqində yeni döv-
rün tələblərinə və çağırışlarına ən 
yaxşı şəkildə necə cavab verilə-
cəyini müzakirə etmək, regional 
miqyasda, eləcə də milli səviy-
yədə atılacaq növbəti addımları 
razılaşdırmaq üçün 11 benefisiar 
ölkədən – Azərbaycan, Albani-
ya, Bosniya və Herseqovina, Er-
mənistan, Gürcüstan, Kosova, 
Moldova, Monteneqro, Serbiya, 
Şimali Makedoniya və Ukrayna-
dan olan nümayəndələri bir ara-
ya gətirməkdən ibarət olub.
Ölkəmizin bir sıra dövlət və özəl 
sektorunun nümayəndələrinin 
iştirak etdiyi tədbirdə Avropa İt-

tifaqının korporativ sektor üçün 
yaşıl və rəqəmsal siyasəti; dövlətə 
məxsus müəssisələrin iqlim dəyi-
şikliyi ilə bağlı fəaliyyəti; maliyyə 
və dayanıqlılıq hesabatına dair 
islahatların yaratdığı imkanlar; 
dövlət və korporativ sektor üzrə 
dayanıqlılıq hesabatı; süni in-
tellekt – mühasibatlıq və audit 
üçün risklər və imkanlar; daya-
nıqlı inkişafa dair hesabatlılığın 
rəqəmsal platformalar üzərindən 
əlçatanlığının təmin edilməsi və 
digər mövzularda müzakirələr 
və fikir mübadiləsi aparılıb.
Auditorlar Palatasının nümayən-
dələri tərəfindən Pakistanın İmti-
yazlı Mühasiblər İnstitutu (ICAP) 
və Auditorlar Palatasının birgə 
əməkdaşlığı ilə COP29 çərçivəsin-
də nəşr olunmuş “İstixana qazla-

rının uçotunun əsasları (Dayanıqlı 
inkişafla bağlı açıqlamalara dair 
MHBS standartları əsasında)” adlı 
təlimat konfrans iştirakçılarına təq-
dim edilib və maraqla qarşılanıb.
Tədbir müddətində göstərilən prob-
lemlər üzrə müvafiq mate riallar əldə 
edilib və onların öl kəmizdə tətbiqi 
istiqamətində mü  vafiq işlərin həyata 
keçirilməsi Auditorlar Palatası tərə-
findən nə zərdə tutulur.
Tədbirlər çərçivəsində mühasib-
lərin və auditorların beynəlxalq 
peşəkar tənzimləyicisi olan və 
Auditorlar Palatasının 2008-ci 
ildən tamhüquqlu üzvü olduğu 
Beynəlxalq Mühasiblər Federasi-
yasının (IFAC) icraçı direktoru Li 
Uaytın rəsmi dəvətinə əsasən Au-
ditorlar Palatasının sədri V.Novru-
zov işgüzar görüşdə iştirak edib.
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A K T İ V L Ə R İlin 
əvvəlinə 

Hesabat 
dövrünün 

sonuna 
I .UZUNMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     
Torpaq, tikili və avadanlıqlar 74276,50 138 293,00 
Torpaq, tikili və avadanlıqlarla bağlı 
məsrəflərin kapitallaşdırılması 

    

Daşınmaz əmlaka investisiyalar     
Qeyri-maddi aktivlər 12215,56 10 994,00 
Təxirə salınmış vergi aktivləri     
Uzunmüddətli debitor borcları     
Uzunmüddətli maliyyə aktivləri: 0,00  0,00 
dövlət qiymətli kağızları     
qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
sair maliyyə aktivləri     
İştrak payı metodu ilə uçota alınmış 
investisiyalar 

    

Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

    

Sair aktivlər     
Cəmi uzunmüddətli aktivlər 86492,06 149287,00 
II . QISAMÜDDƏTLİ AKTİVLƏR     
Ehtiyatlar     
Debitor borcları: 494134,89 709259,66 
birbaşa sığorta üzrə 189036,85 166 576,62 
təkrarsığorta əməliyyatları üzrə : 305098,04 542683,04 
- təkrarsığortaçı üzrə 305098,04 542 683,04 
- təkrarsığortalı üzrə      
asılı təşkilatlar üzrə     
büdcə üzrə      
iddia tələbləri üzrə      
işçi heyəti üzrə      
sığortalılara verilən borclar üzrə     
sair debitorlar     
Pul vəsaitləri və onların 
ekvivalentləri: 

1913677,55 1700918,01 

 kassa  0,00  0,00 
 hesablaşma hesabı  566567,18 277 658,99 
 valyuta hesabı  1347110,37 1423 259,02 
 depozit hesablar      
 sair pul vəsaitləri      
Qısamüddətli maliyyə aktivləri: 0,00 0,00 
 dövlət qiymətli kağızları     
 qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
 sair maliyyə aktivləri     
Sığorta ehtiyatlarında 
təkrarsığortaçıların payı: 

0,00 0,00 

 həyat sığortası sahəsi üzrə     
 qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə     
Sair qısamüddətli aktivlər: 15825,60 200195,00 
 gələcək hesabat dövrlərinin xərcləri 7870,60 10 174,00 
 verilmiş avanslar 7955,00 190 021,00 
 təhtəl hesablar     
Sair aktivlər     
Cəmi qısamüddətli aktivlər 2423638,04 2610372,67 
CƏMİ AKTİVLƏR 2510130,10 2759659,67 

  

KAPİTAL VƏ ÖHDƏLİKLƏR İlin 
əvvəlinə 

Hesabat 
dövrünün 

sonuna 
I. KAPİTAL     
Ödənilmiş nominal (nizamnamə) kapitalı  17000,00 17 000,00 
Emissiya gəliri     
Geri alınmış kapital (səhmlər)     
Kapital ehtiyatları: 0,00 0,00 
 yenidən qiymətləndirilmə üzrə ehtiyat     
 digər kapital ehtiyatları     
Bölüşdürülməmiş mənfəət 
(ödənilməmiş zərər) 

240266,11 2060613,11 

 Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 1776416,63 1820 347,00 
 Mühasibat uçotu siyasətində dəyişikliklərlə 
bağlı mənfəət (zərər) üzrə düzəlişlər 

    

 Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş 
mənfəət (ödənilməmiş zərər) 

224849,48 240 266,11 

 Elan edilmiş dividendlər -1761000,00   
Cəmi kapital 257266,11 2077613,11 
II. UZUNMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR     
Sığorta ehtiyatları: 0,00 0,00 
 Həyat sığortası sahəsi üzrə:     
 Qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə:      
Qarşısıalınma tədbirləri fondu      
Uzunmüddətli faiz xərcləri yaradan öhdəliklər     
Uzunmüddətli qiymətləndirilmiş öhdəliklər     
Təxirəsalınmış vergi öhdəlikləri     
Kreditor borcları: 101095,22 57902,39 
 əməyin ödənilməsi üzrə      
 büdcə üzrə     
 sosial sığorta və təminat üzrə      
 digər məcburi ödənişlər üzrə      
 asılı təşkilatlar üzrə     
 sair kreditorlar 101095,22 57 902,39 
Sair uzunmüddətli öhdəliklər: 0,00 0,00 
 gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
 alınmış avanslar     
Təkrarsığorta əməliyyatları 
 üzrə öhdəliklər: 

334381,40 559053,86 

 təkrarsığortaçı üzrə 334381,40 559 053,86 
 təkrarsığortalı üzrə      
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

    

Sair öhdəliklər     
Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 435476,62 616956,25 
III. QISAMÜDDƏTLİ ÖHDƏLİKLƏR     
Qısamüddətli faiz xərcləri 
 yaradan öhdəliklər 

0,00   

Qısamüddətli qiymətləndirilmiş 
öhdəliklər 

    

Vergi və sair məcburi 
ödənişlər üzrə öhdəliklər 

    

Kreditor borcları: 1817387,37 65090,31 
 əməyin ödənilməsi üzrə      
 büdcə üzrə 178387,37 65 090,31 
 sosial sığorta və təminat üzrə      
 digər məcburi ödənişlər üzrə      
 asılı təşkilatlar üzrə     
 sair kreditorlar 1639000,00   
Sair qısamüddətli öhdəliklər: 0,00 0,00 
 gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
 alınmış avanslar     

  Təsisçi və ya səhmdarlarla hesablaşmalar     
Sair öhdəliklər     
Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 1817387,37 65090,31 
CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 2252863,99 682046,56 
CƏMİ KAPİTAL VƏ ÖHDƏLİKLƏR 2510130,10 2759659,67 

 

 

MƏNFƏƏT və ZƏRƏRİ HAQQINDA HESABAT  
manatla 

Gəlirlər Məbləğ 
Əsas əməliyyat gəliri:   
 birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları   
 təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları   
 sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə    
 təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr  
üzrə komissyon muzdlar üzrə 

  

Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi 
 (müsbət və ya mənfi) 

  

İnvestisiya gəlirləri üzrə    
Subroqasiya gəlirləri   
Sair gəlirlər  2790 504,00 
CƏMİ GƏLİRLƏR 2790 504,00 
Xərclər   
Əsas əməliyyat xərcləri:   
 sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə   
 qaytarılan sığorta haqları üzrə   
 tənzimləmə xərcləri   
 təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə   
 qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə   
 sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər    
İşlərin aparılması xərcləri  479 501,00 
Sair xərclər  1 529,00 
CƏMİ XƏRCLƏR 481 030,00 
Maliyyə mənfəəti (zərəri) 2309 474,00 
Mənfəətin nizamnamə  
kapitalına yönəldilən hissəsi 

  

Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət (zərər) 2309 474,00 
Mənfəət vergisi 489 127,00 
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 1820 347,00 

 

Amerikalı milyarder İlon 
Mas kın “SpaceX” şirkətinə 
məx sus “Starlink” peyk in-
ter ne ti artıq Azərbaycan 
üçün ak tiv edilib. Bu barədə 
xidmətin sosial me  dia hesa-
bında məlumat verilib.
Bildirilib ki, “Starlink”in 
yüksək sürətli və aşağı ge-
cikməli internet xidməti artıq 
Azərbaycanda mövcuddur.
“Starlink” orbitə buraxılan 
min lərlə peyk vasitəsilə dün-
yanın istənilən nöqtəsinə 

yük sək sürətli internet çıxışı 
tə min edir.
Azərbaycanlı istifadəçilər 
“Star link” xidmətindən ya-
rar  lanmaq üçün “Starlink 
Mi ni Kit” və ya “Starlink 
Stan dard Kit” cihazların-
dan birini əldə etməlidirlər. 
Cihaz  ların qiyməti müvafiq 
olaraq 340 və 670 manat, çat-
dırılması 50 manatdır.
Xidmətin aylıq abunə haqqı 
isə 100 manat müəyyən edi-
lib.

“Caspian Energy Club” Azərbaycan Res-
publikasının Biznes mühiti və beynəlxalq 
reytinqlər üzrə Komissiyanın bütün işçi 
qrup və altqrupların fəaliyyətində aktiv 
iştirak etməyə davam edir.
Biznes mühiti və beynəlxalq reytinqlər 
üzrə Komissiyanın “Vergi və hesabatlı-
lıq” işçi qrupunun iclaslarında sahibkar-
lıq subyektləri ilə bir sıra qanunvericilik 
aktlarına, qərar və qaydalara dəyişiklik-
lər edilməsi məqsədilə müzakirələrə baş-
lanılıb. Aparılan müzakirələr nəticəsində 
Nazirlər Kabinetinin 24 fevral 2025-ci il 
tarixli qərarı ilə “Vergi ödəyicisinə veril-
miş elektron qaimə-faktura üzrə alınmış 
malların (iş və xidmətlərin) dəyəri ödə-
nilərkən ƏDV-nin ödənilməsi, ƏDV-nin 
depozit hesabında uçotun aparılması, 
ƏDV-nin hərəkəti, bu hesab üzrə aparı-
lan əməliyyatlardan ƏDV-nin əvəzləşdi-
rilməsi və dövlət büdcəsinə köçürülməsi 
Qaydaları”nda dəyişikliklər edilib.
"Caspian Energy Club"ın sədri və qrupun 
baş icraçı direktoru Telman Əliyev tərə-
findən verilən məlumata əsasən dəyişik-
liklər, xüsusilə vergi ödəyicilərinin əmə-
liyyatlarını daha sürətli və rahat həyata 
keçirməsinə imkan yaradacaq.
Yeni təkliflərdən biri, ƏDV üzrə öhdə-
liklərinin yerinə yetirilməsinə dair məlu-

matların xəzinədarlığa təqdim edilməsi 
vaxtının dəyişdirilməsi olub. Müvafiq qay-
dalarda edilmiş digər mühüm dəyişiklik 
vergi ödəyicisi tərəfindən ƏDV sub-uçot 
hesabından dövlət büdcəsinə ödənişlərin 
vaxtının uzadılması ilə bağlıdır. Vergi ödə-
yiciləri ƏDV sub-uçot hesabından dövlət 
büdcəsinə ödənişi, iş günü saat 14.15-dək 
həyata keçirdikdə, həmin vəsaitin dövlət 
büdcəsinə ödənilməsi üçün Dövlət Vergi 
Xidməti tərəfindən müvafiq sənədlərin hə-
min gün Dövlət Xəzinədarlıq Agentliyinə 
təqdim edilməsi vaxtı 14:30-dək müəyyən-
ləşdirilib. Dəyişiklikdən əvvəl yalnız 11:30-
dək olan ödənişlərin həmin gün DXA-ya 
təqdim olunması nəzərdə tutulurdu.
Dəyişiklərə əsasən, ƏDV sub-uçot hesa-
bından dövlət büdcəsinə ödəniş müddə-
ti artacaq, Dövlət Xəzinədarlıq Agentli-
yinə təqdim olunması nəzərdə tutulmuş 
sənədlərin ötürülməsi prosesi sürətlənə-
cək və ödəmələrin gün ərzində aidiy-
yəti üzrə yerli xəzinədarlıq orqanlarına 
köçürülməsi təmin ediləcək. Sahibkarlıq 
subyektlərinin və biznesin maraqlarına 
xidmət edən bu dəyişiklik nəticəsində 
vergi ödəyicilərinin ƏDV üzrə öhdəlik-
ləri daha tez yerinə yetiriləcək və onlara 
əlavə faizlərin hesablanması kimi hallar 
aradan qalxacaq.

Azərbaycanda dövlət 
dəstəyi ilə tətbiq edilən 
aqrar sığorta mexaniz-
mindən faydalanan fer-
merlərin sayı və onlara 
ödənişlər kəskin artıb.
Aqrar Sığorta Fondundan 
bildirilib ki, sığorta ödə-
nişlərinin artımı özünü 
xüsusilə meyvə bağların-
da göstərir. Belə ki, 2024-
cü ildə meyvə bağlarında 
baş verən müxtəlif ha-
disələr nəticəsində dəyən 
zərərlər üzrə bağını sığor-
ta etmiş fermerlərə ümu-
milikdə 721 min manat 
ödəniş edilib. Bu, əvvəlki 
ilin göstəricisinə nisbətən 

18 dəfə artıqdır. Xatırla-
daq ki, 2023-cü ildə mey-
və bağları üzrə ümumilik-
də 39 min manat sığorta 
ödənişi edilmişdi.
2024-cü ildə fermerlərin 
aqrar sığorta barədə mə-
lumatının daha da yüksəl-
məsi, sığortalanan meyvə 
bağlarının sahəsinin ge-
nişlənməsi və təbiət ha-
disələrinin tezliyinin art-
ması nəticəsində sığorta 
ödənişlərinin kəskin artı-
mına səbəb olub.
Meyvə bağları üzrə aqrar 
sığorta ödənişləri ölkənin 
bütün iqtisadi regionla-
rında həyata keçirilib. 

Ən çox sığorta ödənişləri 
üzüm, gilas, alma, badam, 
ərik, alça, armud, şaftalı, 
qoz, limon, naringi, nek-
tarin, xurma və sair məh-
sullar üzrə olub.
Sığorta ödənişinə səbəb 
olan əsas hadisələr isə 
fırtına-qasırğa, dolu, şax-
tavurma hallarıdır. Belə 
ki, 2024-cü ildə meyvə 
bağlarına edilmiş sığor-
ta ödənişlərindən 130 
min manatı şaxtavurma 
hadisəsi üzrə həyata ke-
çirilib. Hazırda müxtəlif 
meyvə bağları və əkinlər 
üzrə sığortalanma prosesi 
davam edir.

Bu ilin yanvar-fevral ay-
larında Azərbaycanda 
gömrük orqanlarının xətti 
ilə dövlət büdcəsinə daxi-
lolmalar 1 milyard 17,766 
milyon manat təşkil edib 
ki, bu da illik müqayisədə 
6.1% çoxdur.
Bu barədə Dövlət Gömrük 
Komitəsindən bildirilib.

Son 1 ildə gömrük rü-
sumları üzrə daxilolma-
lar 289,71 milyon manat, 
əlavə dəyər vergisi (ƏDV) 
üzrə daxilolmalar  682,187 
milyon manat, aksizlər 
üzrə daxilolmalar 38,793 
milyon manat, yol vergisi 
üzrə daxilolmalar isə 7,078 
milyon manat olub.

Nazirlər Kabineti “Döv-
lət rüsumu haqqında” 
Qanu nunun 4.3-3-cü mad-
dəsi  nin ikinci cümləsinə 
uy  ğun olaraq, Maliy yə 
Na   zirliyinin işçilərinin so-
sial müdafiəsinin güc lən-
di rilməsi və maddi təmi-

natının yaxşılaşdırılması 
məqsədilə həmin Nazir-
liyin xəzinə hesabına kö-
çürülən vəsaitdən istifadə 
Qaydası”nı təsdiqləyib.
Bununla bağlı Baş nazir 
Əli Əsədov yeni qərar im-
zalayıb. Qərara əsasən, 
büdcədənkənar vəsait 
dövlətin mülkiyyəti hesab 
olunur, Nazirliyin sərən-
camındadır, onun sərən-
camçısı dəyişdirilə bilməz. 
Büdcədənkənar vəsaitin 
təyinatı üzrə istifadə edil-
məsi məqsədilə Nazirlik 
yanında Dövlət Xəzinə-
darlıq Agentliyində Na-
zirlik üçün xüsusi xəzinə 
hesabı açılacaq.
Bundan başqa, büdcə-

dənkənar vəsaitin Nazir-
liyin Aparatı və struktu-
runa daxil olan qurumları 
arasında bölgüsü Nazirli-
yin müvafiq əmri ilə rəs-
miləşdiriləcək.
Həmçinin büdcədənkənar 
vəsait işçilərin sosial mü-
dafiəsinin gücləndirilmə-
si və maddi təminatının 
yaxşılaşdırılması məqsə-
dilə aşağıdakı istiqamətlər 
üzrə xərclənəcək:
- işçilərin kollektiv və fər-
di qaydada mükafatlandı-
rılması;
- işçilərin aylıq vəzifə ma-
aşlarına əlavələrin veril-
məsi;
- işçilərə maddi yardımın 
göstərilməsi.
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Сотрудничество Беларуси 
и Азербайджана и дальше 
будет укрепляться во всех 
сферах - от экономики 
до культуры и спорта. 
Такой лейтмотив звучал на 
встрече в Баку посла нашей 
страны в Азербайджане 
Дмитрия Пиневича с 
представителями разных 
сфер общества этого 
южного государства.

Беларусь - Азербайджан
Эльшад Юсифович 
Шабанов, председатель 
ветеранской организации 
Наримановского района 
Баку с огромным интересом 
изучает достижения 
суверенной Беларуси. 
Ветеран боевых действий 
как никто другой понимает 

цену независимости, и 
здесь же он добавляет, 
что во многом это заслуга 
Президента.
Об успехах Беларуси и 
дальнейшей интеграции 
представители культуры, 
экономики Азербайджана 
говорили на встрече с 
Дмитрием Пиневичем, 
Чрезвычайным и Полно-
мочным Послом Беларуси в 
этой юж ной стране. К слову, 
Александр Шаровский, 
главный режиссер Азер-
байджанского государст-
венного Академического 
русского драматического 
театра, только вернулся из 
Могилева, где его коллектив 
впервые принимал 
участие в Международном 

молодежном театральном 
форуме.
В сфере экономики также 
есть прочный фундамент 
сотрудничества - и здесь 
гости посольства Беларуси 
также видят огромные 
перспективы.
Сотрудничество это должно 
быть взаимовыгодным, 
заметил Дмитрий Пиневич. 
А так как связи укрепляются 
между двумя странами, он 
надеется, что и количество 
рейсов между Минском и 
Баку увеличится.
Напомним, в сфере спорта 
у двух стран также налажен 
тесный контакт. С 28 
сентября по 8 октября в 
Азербайджане пройдут III 
Игры стран СНГ.

Азербайджан закрепил 
свое место среди трех 
крупнейших поставщиков 
природного газа в 
Турцию в январе 2025 
года, сообщает Trend со 
ссылкой на Управление 
по регулированию 
энергетических рынков 
(EPDK) Турции.
В январе 2025 года 
Турция импортировала 
из Азербайджана 795,39 
миллиона кубических 
метров природного газа, что 
на 9,38 процента меньше 
по сравнению с 877,74 
миллиона кубических 
метров в январе 2024 года. 
При этом Азербайджан 
занял второе место 
среди поставщиков 

трубопроводного газа в 
Турцию после Российской 
Федерации, обогнав 
Исламскую Республику 
Иран по месячным объемам 
поставок.
За тот же период Турция 
импортировала из 
Исламской Республики 
Иран 185,97 миллиона 
кубических метров 
природного газа, что на 
78,65 процента меньше, 
чем 871,27 миллиона 
кубических метров 
годом ранее. Российская 
Федерация сохранила 
статус крупнейшего 
поставщика, экспортировав 
в январе свыше 2,781 
миллиарда кубических 
метров природного газа, 

тогда как а аналогичный 
период прошлого года этот 
показатель составил 2,682 
миллиарда кубических 
метров. В целом, импорт 
природного газа в Тур цию 
в январе 2025 года достиг 
почти 6,419 миллиар-
да кубических метров, 
снизив шись на 4,10 процен-
та по сравнению с 6,693 
мил лиарда кубических 
метров годом ранее. 
Импорт трубопроводного 
газа составил 3,763 
миллиарда кубических 
метров (снижение на 15,07 
процента), а импорт сжи-
женного природного газа 
вырос на 17,38 процента, 
достигнув 2,656 миллиарда 
кубических метров.

SOCAR Green активно раз-
рабатывает проекты, нап-
равленные на внедрение 
интеллектуальных энерго-
сис тем для повышения 
эф фективности энергети-
чес ких инициатив, сооб щи-
ли в ответ на запрос Trend в 
компании. 
«Эта стратегия включает 
изучение решений в области 
накопления энергии, 
раз витие локальной 
генерации и потребления, 
использование микросетей, 
а также повышение общей 
эффективности за счет 
минимизации потерь 
энергии», – отметили в 
SOCAR Green.
В компании подчеркнули, 
что данные инициативы 

направлены на эффектив-
ную интеграцию перемен-
ных источников энергии в 
энергосистему.
«В этом контексте хоте-
ли бы отметить недав-
но подписанные на COP29 
меморан думы о взаимопо-
нимании с FAS Renewables 
и Государственным 
агентст вом водных ресу-

рсов Азербайджана. Эти 
документы предусмат-
ривают сотрудничество 
в изучении и внедрении 
решений в области 
возобновляемой 
энергетики, а также 
разработку плана 
действий по повышению 
энергоэффективности», – 
добавили в компании.

Федеративная Республика 
Германия принесла 
официальные извинения 
Азербайджану за публи-
кацию в официальном 
профиле президента Гер-
мании в социальной сети 
изображения «флага» 
несуществующего режи-
ма, созданного на быв ших 
оккупированных террито-
риях Азербайджана, и 
сопроводительного текста.
Германская сторона приз-
нала, что данная пуб ли-
ка ция была разме щена 
по ошибке, и незамедли-
тельно удалила ее. В пись-
ме, направленном от 
име ни руководителя Ад-
мин истрации президента 
Герма нии Дёрте Дингер, 
выражены извинения за 
инци дент, и дано согласие 

на распространение письма 
в средствах массовой ин фор-
мации.

«Помощнику Президента 
Азербайджанской Респуб

лики Хикмету Гаджиеву

Уважаемый Хикмет 
Гаджиев,
В социальных сетях Феде-
раль ного Президента в 
те чение короткого времени 
были опубликованы неп-
равильное изображение 
флага и сопрово дительный 
текст, относящийся к од но-
му из регионов Азер бай-
джана. Как только ошибка 
была обнаружена, соот вет-
ствующая публика ция была 
немедленно удалена.
Пост опубликован в резуль-
тате технической ошибки и 

не имеет никакого значения 
в рамках хорошо известной 
позиции Германии в отно-
ше нии территориальной 
целост ности Азербайджана.
Я очень огорчена произо-
шедшей ошибкой и 
хотела бы принести свои 
искренние из винения за 
неверное впечат ление, 
которое вышеуказан ная 
публикация произ вела 
на некоторых людей в 
Азербайджане.
Предстоящий визит 
Федерального Президента 
призван укрепить 
азербайд жано-германское 
партнерство и поддержать 
текущий мирный процесс в 
регионе.

С уважением, Д.Дингер»,  
сказано в письме.

Регулирующий орган по 
отходам, энергии и воде 
(RAAEY) Греции одобрил 
десятилетний план развития 
компании DESFA (оператор 
газотранспортной системы 
страны) на период 2024–
2033 годов с суммарным 
бюджетом 1,37 млрд евро. 
В числе приоритетов — 
оптимальное использование 
такой инфраструктуры, как 
Trans Adriatic Pipeline (TAP 
— европейский участок 
Южного газового коридора, 
по которому с декабря 2020 
года идет азербайджанский 
газ в Европу), газопровод IGB 
(Interconnector Greece Bulgaria, 
работает с 2022 года в основном 
под газ из Азербайджана) и 
новый плавучий терминал 
под сжи женный газ (в основ-
ном американский) — Alexan-
droupolis FSRU (он действует с 
октября 2024 года).
«Инвестиции в эти проекты 
направлены на увеличение 
пропускной способности 
и гибкости системы 
транспортировки газа через 

Грецию. В целом, одобренная 
национальная программа 
развития системы DESFA 
охватывает 71 проект и 
направлена на укрепление 
экспортного газового 
потенциала Греции в рамках 
дальнейшей диверсификации 
источ ни ков поставок и 
энергети ческой безопасности 
Греции и региона Южной и 
Юго-Восточной Европы», — 
отмечается в утвержденном 
RAAEY официальном 
документе.
Также, в соответствии со 
стратегией декарбонизации 
DESFA, ряд проектов касается 
подготовки газо транспортной 
системы к приему водорода и 
биогаза. Согласно 10-летнему 
инвестиционному плану 
DESFA, к концу 2025 года 
завершится расширение 
газокомпрессорной стан-
ции (ГКС) с тремя энерго-
блоками для обеспе чения 
более активной загруз ки TAP 
в пункте приема-отправки 
газа «Неа Месимврия». «Этот 
проект обеспечит полный 
двухна правленный поток 
в точке соединения TAP с 
греческой линией в пункте 
«Неа Месимврия». В целом, 
данная ГКС будет иметь два 
энергоблока по 1,1 мегаватта 
(МВт) каждый и один блок 
мощностью 3,3 МВт, что 
позволит принимать до десяти 
миллионов кубометров газа в 
сутки», — поясняется в Плане.

Отметим, что увеличение 
мощности ГКС в «Неа 
Месимврии» до конца декабря 
2025 года направ лено на то, 
чтобы с 1 января 2026 года 
газопровод TAP как часть ЮГК 
смог в те че ние трех лет качать 
на 1-1,2 млрд кубометров газа 
в год больше, чем ранее шло 
через ЮГК в Европу. 
Как стало известно 
haqqin.az, этот дополни-
тель ный объем газа будет в 
основном обеспечен Azer-
baijan Gas Supply Company 
(AGSC), которая ответст венна 
за постав ку газа с каспийского 
место рождения «Шах-Дениз» в 
Европу. Для получения указан-
ных объемов газа на «Шах-
Дениз» в течение 2025-2027 гг. 
планируется пробу рить шесть 
новых скважин.
TAP в настоящее время спосо-
бен транспортировать до 12 
млрд куб. м газа в год.
«Дан ная ГКС критически 
важна для DESFA, так как 
обеспе чивает гидравли ческую 
адек ватность Нацио нальной 
системы природ ного газа 
(NNGS) Греции. Реализация 
этой части плана необходима 
в связи с увеличением потоков 
газа с севера на юг Греции в 
связи с эксплуатацией TAP и 
его соединения с NNGS в «Неа 
Месимврии». Интеграция этой 
станции в газотранспортную 
систему Греции ожидается к 
июню 2025 года», — отмечено в 
документе.

Благодаря своему стратеги-
ческому расположению Каза-
хстан стремится стать ведущим 
торгово-логистическим хабом 
Евразии. 
Как сообщает Trend, об этом 
заявил Президент Казахстана 
Касым-Жомарт Токаев, высту-
пая на казахстанско-словен-
ском бизнес-форуме. По 
словам Президента Токаева, 
Казахстан может предоставить 
прямой доступ к рынкам с 
более чем 1,5 миллиарда пот-
ребителей в рамках Евразий-
ского экономического союза, 

Центральной Азии и Китая.
"В настоящее время наша 
страна обеспечивает 90 про-
цен тов наземной торговли 
между Европой и Китаем. 
Мы активно развиваем важ-
нейшие международные 
тран зитные коридоры, такие 
как Срединный коридор и 
Север-Юг. Наши порты Актау 
и Курык играют важную роль 
в транзите через Каспийское 
море", — сказал Президент 
Токаев на бизнес-форуме.
Он также отметил, что Казахс-
тан стремится стать ярким 

"маяком" коммерции и 
сложной сети логистики, 
соединяющей огромные 
просторы Евразии. "Сегодня 
Казахстан производит 19 из 34 
редкоземельных элементов, 
которые крайне важны для 
экономики ЕС, и активно 
сотрудничает с ведущими 
мировыми компаниями для 
раскрытия потенциала этого 
сектора через прагматичную 
формулу: инвестиции и тех-
нологии в обмен на сырьё", 
— добавил он. Отметим, что 
31 марта Прези дент Словении 
Наташа Пирц-Мусар 
прибыла с официальным 
визитом в Казахстан, где 
встретилась с Президентом 
Токаевым. Лидеры двух стран 
провели переговоры как в 
узком, так и в расширенном 
форматах. Касым-Жомарт 
Токаев подчеркнул, что 
визит Президента Словении 
открывает исключительные 
перспективы для углубления 
и расширения казахстанско-
словенского партнёрства.



4

“AzerGold” QSC-nin Korporativ 
Sosial Məsuliyyət (KSM) Komitə-
sinin Göygöl rayonunda növbəti 
görüşü keçirilib.
Rayon İcra Hakimiyyətinin dəstə-
yi ilə təşkil edilən görüşdə “Azer-
Gold” QSC-nin hazırda hasilat 
işləri həyata keçirdiyi “Tülallar” 
qızıl mədəninin yaxınlığında yer-
ləşən Tülallar və Zurnabad kənd-
lərinin sakinləri iştirak ediblər. 
Ənənəvi görüşün məqsədi yer-
li icmalarla işin gücləndirilməsi, 
görülən işlərlə bağlı məlumat 

verilməsi, sosial ehtiyacların öy-
rənilməsi, rəy və təkliflərin dinlə-
nilməsidir. 
“AzerGold” QSC-nin KSM Komi-
təsinin sədri, İdarə Heyətinin 
üzvü - sədrin müavini Xəyyam 
Fərzəliyev çıxış edərək “Tülallar” 
qızıl mədəninin SSRİ dövründə 
kəşf edilsə də, geniş tədqiq edil-
mədiyini, Səhmdar Cəmiyyətinin 
apardığı geniş tədqiqatlar nəti-
cəsində ehtiyatları təsdiqlənərək, 
dövlət balansına alındığı, 2023-cü 
ildən istismar işlərinin aparıldığı-

nı diqqətə çatdırıb. 
Qeyd olunub ki, “Tülallar” mə-
dəninin istismara verilməsi böl-
gədə məşğulluğun artırılması, 
Göygöl rayonunun əhalisinin 
rifah halının daha da yaxşılaşdı-
rılmasına mühüm töhfələr verib. 
X.Fərzəliyev “AzerGold” QSC 
və podratçı şirkətlər tərəfindən 
ümumilikdə 204 nəfər Göygöl ra-
yon sakininin işlə təmin edildiyi-
ni diqqətə çatdırıb.
Ötən dövr ərzində regionda so-
sial rifahın gücləndirilməsi is-
tiqamətində dövlət siyasətinə 
əlavə töhfə vermək məqsədilə 
həyata keçirilən tədbirlər barədə 
ətraflı məlumat verilib. Cari ildə 
sosial yardım aksiyaları, aqrar 
təsərrüfatların inkişafı, maarif-
ləndirmə, ətraf mühit və digər 
istiqamətlər üzrə layihələrin icra 
ediləcəyi qeyd olunub. 
Daha sonra vətəndaşların mü-
raciətləri dinlənilib, yeni təşəb-
büslər müzakirə edilib, vətən-
daşların qaldırdıqları məsələlər 
araşdırılması və Cəmiyyətin sə-
la hiyyətləri və qanunvericilik 
çər çivəsində həll edilməsi üçün 
qey diyyata alınıb.

3-9 aprel 2025-ci il

Görkəmli elm xadimi, iqtisadiy-
yat üzrə elmlər namizədi, dosent, 
ədəbiyyat ilə sıx bağlı olan şəx-
siyyət Növrəs Rza oğlu Növrəsli 
1943-cü il aprel ayının 3-də Azər-
baycanın dilbər guşələrindən olan 
Quba şəhərində anadan olmuşdur. 
Qeyd etmək lazım dır ki, Növrəs 
müəllimin baba sı Mir Səməd Ağa 
uzun illər Qu ba şəhərinin axundu 
olmuş və nə və sinin də din sahə-
sində marifl ənməsində yaxından 
iştirak et  mişdir. Növrəs Növrəsli 
ilk təh si lini Quba şəhərində almış, 
da ha sonra Daşkənd Xalq Təsərrü-
fatı İnsitutuna daxil olaraq ora-
nı bitirmişdir. Moskva şəhərində 
G.V.Plexanov adına Rusiya İqti-
sadiyyat Universitetində aspiran-
turaya daxil olmuş, dissertasiya 
işini müdafiə edərək alimlik dərə-
cəsinə ucalmış Növrəs Növrəsli 
uzun illər Azərbaycan Dövlət İqti-
sad Universitetində dosent vəzifə-
sində çalışmışdır. İş fəaliyyətininin 
son onilliklərini (20 ildən artıq) 

Azər baycan Respublikası Təhsil 
Nazir liyinin mər kəzi aparatında 
baş məsləhət çi olaraq yekunlaşdır-
mışdır. 
Onlarla məqalənin, tədris vəsai-
tin, “Miras” adlı bioqrafik kitabın 
müəllifi olmuşdur. Bütün bun larla 
yanaşı, qeyd etməliyik ki, o, XIX 
əsrin Qarabağ şairlərindən olan, 
“Məclisi üns”, “Məclisi fəramu-
şan”ın yaradıcılarından sayılan 
Mirzə Ələsgər Növrəsin nəticə-

sidir. Təsadüfi deyildir ki, məhz 
bundan irəli gələrək Növrəs Növ-
rəsli də şairlik istedadı ilə seçilmiş-
dir. O, 100-ə qədər şeirin müəllifi-
dir. Bu sırada qəzəllər, heca vəznli 
şeirlər, başqa şairlərin şeirlərinə 
yazılmış nəzirələri qeyd etmək 
olar. Eyni zamanda onun musiqi 
istedadı danılmaz idi. Çoxsaylı xalq 
mahnılarının bilicisi, ifaçısı və tar 
alətində təfsirçisi idi. O, müasir mu-
siqi sənətimizin tanınmış nümayən-
dələri olan Şahin, Tərlan, Arslan və 
Nurlan Növrəslinin atasıdır. Növ-
rəs Növrəsli ulu babası M.Ə.Növrə-
sin şeir və qəzəllərinin toplu halına 
salınması üzərində uzun müddət 
çalışmış və “M.Ə.Növrəs” adlı kita-
bın redaktoru olmuşdur. 
Növrəs Növrəsli dünyəvi və dini 
elmlərin mahir bilicisi, mükəmməl 
savadı olan şəxsiyyət, xüsusi na-
tiqlik bacarığı ilə seçilən alim idi. 
O, 22 fevral 2025-ci ildə Bakı şəhə-
rində vəfat etmişdir.

Allah rəhmət eləsin!

İnnovasiya və sürət lideri “Bakcell” 
Təhsilin İnkişafı Fondu (TİF) ilə birgə 
əməkdaşlığı çərçivəsində tələbələrə 
DaimOnline paketi ilə 5GB internet 
hədiyyə edir. Belə ki, “TələbəPlus” 
kartına sahib olan tələbələr bu üs-
tünlükdən faydalana biləcəklər.
Bu əməkdaşlığın əsas məqsədi 
tələbələrin rəqəmsal imkanlarını 
genişləndirmək, onların akademik 
və şəxsi inkişafını dəstəkləmək, 
eləcə də internetə daha rahat çıxı-

şını təmin etməkdir.
Əməkdaşlıq çərçivəsində “Tələ-
bəPlus” kart sahibləri üçün xü-
susi güzəştlər və əlavə imkanlar 
nəzərdə tutulur. DaimOnline pa-

keti çərçivəsində tələbələrə hər ay 
5GB əlavə internet bonusu təqdim 
ediləcək. Bu bonus onların təhsil 
prosesində onlayn resurslardan 
daha rahat və sərbəst şəkildə fay-
dalanmasına imkan yaradacaq.
“Bakcell” müxtəlif ölkələrdə tele-
kommunikasiya, enerji,  yüksək 
texnologiyalar və tikinti sahələrin-
də fəaliyyət göstərən “NEQSOL 
Holding” beynəl xalq şirkətlər qru-
punun tərkibinə daxildir.

“AzerGold” QSC-nin Daşkəsən 
rayonunda növbəti sosial yardım 
aksiyası dünya müsəlmanlarının 
birlik və həmrəylik rəmzi olan 
müqəddəs Ramazan bayramı gü-
nündə təşkil edilib. 
Aksiya çərçivəsində Daşkəsən ra-
yonu, həmçinin Çovdar, Quşçu 
kəndi, eyniadlı qəsəbədə yaşayan 
aztəminatlı ailələr ziyarət edilib. 
Vətəndaşlara Səhmdar Cəmiy-
yətin adından bayram təbrikləri 
çatdırılıb, müxtəlif ərzaq məhsul-
larından ibarət sovqatlar təqdim 
edilib. 
Qeyd edək ki, “AzerGold” QSC-nin 

Sosial Təsir və Məsuliyyət üzrə 
siyasəti çərçivəsində mütəma-
di icra edilən bu tip aksiyaların 
məqsədi dövlət siyasətinin əsa-
sını təşkil edən sosialyönümlü 
fəaliyyətə, ölkə əhalisinin rifah 
halını yaxşılaşdırması istiqamə-
tində atılan addımlara töhfə ver-
məkdir. 
Cəmiyyət fəaliyyət göstərdiyi 
bölgədə yaşayan vətəndaşların 
hərtərəfli qayğı ilə əhatələnməsi 
üçün ilə hər il müxtəlif növ la-
yihələr, yerli icmaların ehtiyac-
larına uyğun sosial təşəbbüslər 
həyata keçirir.

Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
Travmatologiya və Ortopediya 
şöbəsinin rəisi, t.f.d., travma-
toloq-ortoped Ramin Rzayev 
“Həkim Məsləhəti” rubrikasında 
koksartroz, qonartroz xəstəliyi 
və Endoprotez əməliyyatlarına 
aid sualları cavablandırır.
 Koksartroz və qonartroz nədir, 
necə müalicə olunur?
- Koksartroz bud-çanaq oynaq-
larının, qonartroz diz oynaqla-
rının inkişaf edən degenerativ 
xəstəliyidir, oynaq qığırdağının 
atrofik dəyişiklikləri ilə başlayan 
dağılması nəticəsində deformasi-
yaya uğrayan prosesidir. Birincili 
(idiopatik – səbəbi bəlli olmayan) 
və ikincili (postravmatik, oyna-
ğın iltihabi xəstəlikləri, displa-
ziya) kimi təsnif edilir. Xəstə-
lik 45 yaşdan yuxarı xəstələrdə 
adətən oynaqda ağrı ilə başlayır 
və bud-çanaq oynaqlarında ağrı 
qasıq, sağrı, bud nahiyələrinə, 
diz oynaqlarında isə ağrı baldıra 
yayıla bilir. Xəstəlik proqressiya 
etdikcə ağrılar istirahət halında 
da yaranır, gecə ağrıları müşa-
yiət olunaraq davamlı xarakterli 
olurlar. Oynaqdan hərəkət zama-
nı “xırtıltı səsi”nin gəlməsi, son-
radan hərəkət məhdudluğunun 
yaranması axsama xəstəliyin əsas 
simptomlarından hesab edilir. 
Bud-çanaq və diz oynaqlarının oy-
naqətrafı digər patologiyaları klini-
ki və instrumental müayinələrlərlə 
(Rt, MRT, CT, Densitometriya, Sin-
tiqrafiya, qan-labarator analizlər) 
dəyərləndirildikdən sonra müva-
fiq müalicəsi aparılır.
I-II dərəcəli koksartroz, qonart-
rozlar bir qayda olaraq konser-
vativ müalicə olunur. III-IV dərə-
cəli koksartroz və qonartrozların 
müalicəsi xüsusən də davamlı 
kəskin ağrı, hərəkət məhdudluğu 
ilə müşayiət olunursa, cərrahidir 
(endoportez-artrplastika). Endo-
protez əməliyyatından sonra oy-
naqda ağrı sindromu aradan qal-

dırılır, hərəkət amplitudası bərpa 
edilərək xəstələrin həyat keyfiy-
yəti yaxşılaşdırılır.
 Endoprotezləşdirilmə oynaqla
rın hansı zədələnmələri zamanı 
aparılır?
- Endoprotezləşdirilmə (artroplas-
tika) zədələnmiş oynaq elementlə-
rinin implantla əvəz edilməsidir.
Gündəlik həyatımızda bud-ça-
naq və diz oynaqları daha hə rə-
kətli, daha çox yüklənmə yə mə-
ruz qaldığı üçün bu oynaqlarda 
qığırdağın aşınması, kirəcləşməsi 
erkən yaranır. Endoprotez əməliy-
yatlarının  aparılmasına əsas gös-
təriş oynaqlarda kəskin ağ rı lar, hə-
rəkət məhdudluğunun ya ranması 
ilə müşayiət olunan və konser-
vativ müalicəsi müm kün olma-
yan xəstəliklərin yaranmasıdır 
(displastik kok sartroz, yaşlılarda 
bud sümü yünün boynunun sı-
nıqları, III-IV də rəcəli deforma-
siyaedici osteoartrozlar, psevdo-
artroz, oynaqların postravmatik 
deformasiyası, Bexterev xəstəliyi, 
ankiloz).
Bud-çanaq və diz oynaqlarının 
endoprotezləşdirilməsi əməliy-
yatları oynaqların zədələnmiş 
elementlərini implantla əvəz edib 
anatomik formasını və hərəkət-
ləri bərpa edərək - ağrı sindro-
munu, hərəkət məhdudluğunu 
aradan qaldırmaqla pasiyentlərin 
həyat keyfiyyətinin yaxşılaşdırıl-

ması üçün icra edilir.
 Budçanaq və diz oynaqlarının 
endoprotez əməliyyatlarından 
sonra reabilitasiya dövrü nə qə
dərdir?
- Bud-çanaq oynaqlarının imp-
lantla əvəz edilməsi bir çox 
xəstəliklər zamanı aparılır və 
qoyulmuş implantın növündən, 
xəstənin yaşından asılı olaraq re-
abilitasiya dövrü fərqlidir. Əməl-
yyatdan sonra bütün xəstələrə 
əməliyyatın birinci günündən 
etibarən oynaqda hərəkət ampli-
tudasının artırılması, aşağı ətraf 
əzələlərinin reabilitasiyası üçün 
xüsusi idman hərəkətləri verilir. 
Bütün xəstələr endoprotez əmə-
liyyatının ilk günündən etibarən 
aktivləşdirilir (çarpayıda otuzdu-
rulur) və əməliyyatdan sonra 
maksimum ikinci günündən 
xəs tələr yeridilir. Əməliyyatdan 
sonra 3-4 həftə çəliklə və sonra 
çəlliksiz aşağı ətraflarını tam yük-
ləyərək yeriməklə xəstələrin ilkin 
reabilitasiyası 4-6 həftə və tam re-
abilitasiyası 3-6 ay davam edir.
Diz oynaqlarının endoprotez əmə-
liyyatı demək olar ki, sementli 
növ implantla icra edildiyindən 
xəstələr əməliyyatın ikinci günün-
dən etibarən 3-4 həftə aşağı ətraf-
larını tam yükləməklə çəliklə yeri-
mək və sonra çəliksiz yeriməklə 
aktivləşdirilir.

Müsahibəni apardı: 
Dilarə Zamanova, 
Mərkəzi Gömrük 

Hospitalının 
PR mütəxəssisi 

Prezident İlham Əliyevin təsdiq 
etdiyi "2025–2028-ci illər üçün 
süni intellekt Strategiyası"nda 
13 məqsəd nəzərdə tutulur.
"Report" xəbər verir ki, bunlar, 
aşağıdakılardır:
- ölkədə müəyyən edilmiş prio-
ritet sektorlar üzrə süni intellekt 
sənayesinin, o cümlədən onun 
davamlılığının və rəqabət qabi-
liyyətinin təmin edilməsi;
- süni intellekt sənayesində iş-
ləmək üçün lazımi bilik və baca-
rıqlara malik ixtisaslı işçi qüvvə-
sinin hazırlanması;
- dəqiq qərar qəbulu ilə səmərəli-
liyi və şəffaflığı artırmaq, vətən-
daşlara daha keyfiyyətli xidmət-
lər göstərmək və daxili idarəetmə 
proseslərini optimallaşdırmaq 
üçün süni intellektin dövlət 
idarə etməsində tətbiq edilməsi;
- yerli, regional və beynəlxalq ba-
zar ehtiyaclarına xidmət edən re-
gional süni intellekt təlimi və is-
tedad mərkəzlərinin yaradılması;
- süni intellekt sistemlərinin yer-
ləşdirilməsi, böyükhəcmli məlu-
matların emalı və analitik təhlili 
üçün hesablama maşınlarının və 
məlumat mərkəzlərinin artırıl-
ması;
- mürəkkəb riyazi əməliyyatla-
rı yerinə yetirmək və sistemləri 
simulyasiya etmək, nümunələri 
yenidən yaratmaq və digər yük-
sək hesablama tələb edən işləri 
yerinə yetirmək üçün yüksəksə-
viyyəli hesablama infrastruktu-

runun inkişaf etdirilməsi;
- ölkə qanunvericiliyində süni in-
tellektin əsaslarının və normala-
rının işlənilməsi və süni intellekt-
dən istifadə üçün etik prinsiplər və 
qaydaların formalaşdırılması;
- süni intellekt sistemlərinin yara-
dılmasında və davamlı təkmilləş-
dirilməsində süni intellekt üzrə 
qlobal standartların tətbiq edilməsi;
- süni intellektin tədqiqatını hə-
yata keçirmək və süni intellekt 
sistemlərini hazırlamaq üçün 
sektorlar arasında əməkdaşlığın 
təşviq edilməsi;
- süni intellektdən məsuliyyət-
li istifadənin təmin edilməsi və 
vətəndaşların hüquqlarının və 
məlumatların məxfiliyinin qo-
runması;

- süni intellektin məlumat qərə-
zi törətməməsi, ondan dövlətin, 
cəmiyyətin və vətəndaşların ma-
raqlarına zidd məqsədlər üçün 
istifadənin qarşısının alınması;
- innovasiyalı həllərin tətbiqi za-
manı yaranan risklərin və dəyən 
ziyanın azaldılmasının təmin 
edilməsi;
- milli təhlükəsizliyin, o cümlə-
dən informasiya təhlükəsizliyi-
nin, informasiyanın manipulya-
siyasının, habelə dezinformasiya 
hücumlarının qarşısının alınması 
və süni intellekt sistemlərinin mü-
hafizəsinin təmin edilməsi üçün 
süni intellekt üzrə rəqəmsal alət-
lərin etimadlılıq səviyyələrinin 
gücləndirilməsi və süni intellektin 
tətbiqinin genişləndirilməsi.


